
名古屋国際特許業務法人

参加申込書

貴社名

ご参加者名ご連絡先

ご所属 ご参加予定人数 名

【　　】 セミナーおよび相談会（第１部、第２部）に参加を希望します。
【　　】 セミナー（第１部）のみに参加を希望します。

2014年11月28日（金）
「新しいタイプの商標」セミナー

下記何れかに〇印をご記入下さい。ＦＡＸ受付２４時間可

〒460-0003 名古屋市中区錦1-20-19 名神ビル2F
TEL(052)203-1001 FAX(052)231-0515

〒107-0052 東京都港区赤坂2-2-21 永田町法曹ビル7F
TEL(03)3568-3023 FAX(03)3568-3024

【本　　部】

【東京支店】
事務局： 幅 久美子（ハバ クミコ）
TEL : 052-203-1001（ 受付9：00～17：00 ）
E-mail : info@patent.gr.jp

一流ブランドの構築に役立つ！！
「新しいタイプの商標」セミナー

来年、４月１日から新しい商標法が施行される予定です。

そこで、この度、企業の知的財産権・法律関連業務を担当されている方のために、

セミナーおよび相談会（＊申込先着３社様限定）を開催することとなりましたので、

ご都合が宜しければ、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

セミナーおよび相談会への参加をご希望の場合は、下記回答欄にご記入頂き、

当方まで折り返しＦＡＸ/e-mailにて、

１１月７日（金）までにご連絡頂きますようお願い致します。

不明点やご質問等がございましたら、遠慮なくお問合せ下さい。

お取引先様 各位

お申込み・お問い合わせ

FAX : 052-231-0515

場        所

日        時

参  加  費

2014.11.28 金 14:30 - 16:35
タイムオフィス名駅　4階　TimeDE (名古屋駅から徒歩5分  URL http://timeoffice.nagoya/)

（14：15より受付開始）

セミナー・相談会ともに無料

講        師 弁理士：小早川俊一郎

弁理士：石原啓策、弁理士：衛藤寛啓、弁理士：小早川俊一郎

TEL：                      FAX：                      

参加費

無料

＜第一部＞ 14：30～16：00「新しいタイプの商標」セミナー

内  　　容

新しい商標法により、音商標、色彩のみからなる商標、位置商標、動きの商標、ホログラム商標という、

いわゆる「新しいタイプの商標」が保護対象に追加されます。そのため、今後、Ｔシャツやズボンに付される

タグ、スニーカーに付されるポイントカラー、飲食店等の店舗外観や看板、製品の目印や製品のパッケージ

デザイン等々について、商標法で保護し、ブランディングを含めて貴社事業を有利に展開していくことが出来

る可能性があります!!

改正前の準備は重要です!!そこで、いわゆる「新しいタイプの商標」について、活用方法を含め説明します。

相談対応者

講 演 内 容

「新しいタイプの商標」として保護されるか否か、
保護されるために現在出来ることは何か等々、新しいタイプの商標に関する個別具体的
なご質問にお答えさせて頂きます。

＜第二部＞ 16：05～16：35「新しいタイプの商標」に関する相談会

＊過去開催した当方主催セミナーの様子＊過去開催した当方主催セミナーの様子

（申込先着３０名様）

（申込先着３社様限定）


